大津市報道資料

  市政記者各位

令和７年１０月２４日

ピアニスト 久末 航（ひさすえ わたる）氏の表敬訪問について

 ５月に開催された「エリザベート王妃国際音楽コンクール」で第２位に入賞された、本

市出身のピアニスト 久末 航（ひさすえ わたる）氏が、受賞の報告のため、下記のと

おり市長を表敬訪問されることとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．日 時   令和７年１０月２９日（水）１１時００分～

２．場 所   大津市役所 本館２階 秘書課特別応接室

３．訪 問 者   久末 航 氏 ほか１名（予定）

４．本市出席者   佐藤市長

          川島市民部長

■コンクールの概要

名 称：エリザベート王妃国際音楽コンクール

 開催期間：令和７年５月５日～３１日

 開催場所：ベルギー ブリュッセル

 結  果：第２位（日本人歴代最高位）

お問い合わせ先

担当者 文化振興課 担当： 中嶋

連絡先 077-528-2733 内線 2970

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 8 19 1 1